Nhi•bork <ide 30 Novembris 1659. 
Waszey Krulewskiey Mosci cale zyczliwi y powolni słudzy 

Stepban Morzkowski, rotmistrz Stanisław Korcłifwsky, porucznik 
I.K.M. IWP. Podstolego Bracławsk;iego. 
Ian Kozinsky, porucznik IWPana Kazimierz Bazalsky Porucznik, na­
Podkomorzego Nowogrodsklego miestnik na ten czas będący Woy-

ska J .K.M. Folskiego 
Ian Mysld1Szewsk1i:, rotmistrz I.K.M. 

In dorso: Naiasnieyszemu Maiestatowi Krulowi !ego Mosoi: Dunskie­
mu y Norweyskiemu, Panu nam wielce Milosciwemu. 

N. 65. 

Ioannes Casimirus rex Poloniae 
ad Fridericum II I re gem Daniae 
litterae credentiales pro Nicolao de Bye. 

Varsaviae, 12 Augusti 1654. 

(Orig., sig. Adest exemplar, cum exiguis diflerentiis.) 
T.K.U.A. Polen A.II.10. 

Ioa.nnes Casimirus, Dei gratia Rex Poloniae etc. Serenissimo Principi 
ac Domino Friderico Tertio, Daniae etc. Regi etc., salutem et omnis feli­
citatis incrementum. 
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Serenissime Princeps, Domine, Am.ice et Vicine noster Charisslme. 
Vetusta et continua amicitia, quae inter antecessores nostros utrin­

que floruit, et praesertim quae gloriosae memoriae Serenissimis parenti 
fratrique nostro, Poloniae et Sueciae Regibus, cum Serenissimo Christia· 
no Quarto. Daniae et Norvegiae Rege, Serenitatis Vestrae pil"ogenitore, 
intercessit, suadet, ut cum Serenitate Vestra de iis communicemus, quae 
ad utriusque Regni commoda pertinent. Quod cum Serenitati Vestrae 
gratum iucundumque fore non dubitamus, mittimus ad Serenitatem Ve­
stram Generosum Nicolaum de By, nostrum apud Foederatos Belgii 
Ordines residentem, ut cum Serenitate Vestra de iis rebus nomine nostro 
conferat, quae ad utriusque Regni emolumentum pertinere existimamus. 
Quare Serenitatem Vestram rogamus, ut eundem residentem nostrum 
audire fidemque in omnibus, quae nomine nostro Serenitati Vestrae 
exponet, adhibere velit. Quod reliquum est, Serenitati Vestrae longaevam 
incolumitatem et felicissima quaeque ex animo precamur. Varsaviae die 
XII mensis Augusti anno Domini MDCLIV, Regnorum nostrorum Po­
loniae VI, Sueciae VII anno. 

Eiusdem Serenitatis Vestrae bonus ami-cus, 
vicinus et frater Ioannes Casimirus. 

In dorso: Serenissimo Principi ac Domino Friderico Tertio, Daniae 
etc. Regi etc. 

Alia manu: Rex Poloniae. Productae Flensburgi die 26 Octobris anno 
1654. 

N. 66. 

Grodnae, 14 Novembris 1654. 

Ioannes Casimirus rex Poloniae 
ad Carolum Gustavum regem Sueciae 
litterae credentiales pro internuntio suo Andrea Morsztyn, quem in Sue· 

ciam mittit componendarum ex dignitate utriusque regis dissidii 
causarum gratia. 

(Exemplar) 
T.K.U.A. Polen A.II.10. 

Ioannes Casimirus, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, 
etc. etc. etc., Serenissimo Principi Domino Carolo Gustavo, Suecorum., 
Gottorum Vandalorumque Regi, Magno Duci Finlandiae, etc. etc. etc., 
Domino, Fratri et Vicino nostro Charissimo, salutem et mutui amoris 
continuum incrementum. 

Serenissime Princeps, Domine, Frater et Vicine noster Charissime. 
Nescius stare fraternus noster erga Serenitatem Vestram affectus, 

nupera Serenitatis Vestrae optimae erga nos voluntatis testificatione 
incitatus facit, quod ad deolarandum animi nostri studium, quo erga 
Serenitatem Vestram ferimur, mittimus Internuncium nostrum Genero­
sum Andream Morsztyn, Camerae nostrae familiarem et intimum Secre-
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tarium. Ei itaque comrrusrmus, ut propens.issimum nostrum animum in 
Serenitatem Vestram contestetur et praeterea exponat de·sider1um no­
strum, quo tenemur, ut compositis ex dignitate utriusque nostrum dissi­
dii causis, e:xpeditius sanguinis et bonae vicinitatis .iura colere valeamus 
in commodum et emolumentum subiectorum nobis populorum, pactis 
induciis mutuo coalescentium. Qua de re et aliis negotiis, ad securitatem 
utriusque nostrum spectantibus, cum ille pluribus cum Serenitate Vestra 
iussu nostro aget, rogamus, ut Serenitas Vestra in omnibus, quaecunque 
nomine nostro exponet, fidem ei dare velit neque dubitet, quod totum 
quod ille cum Serenitate Vestra constituet, ratum gratumque habebimus. 
Quod reliquum est, longaevam incolumitatem et omnia fausta Sereni­
tati Vestrae precamur. Datum Grodnae die XIV mensis Novembris anno 
Domini MDCLIV. 

a) subscriptio àeest. 

Ioannes Casimirus rex Poloniae 
acl Fridericum III regem Dani~e 

Eiusdem Serenitatis V estrae a) 

N. 67. 

Varsaviae, 29 Maii 1655. 

litterae credentiales pro Henrico Canasilles, quem in Daniam mittit, ut 
cum rege Friderico de communi periculo avertendo conferat. 
(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.II.lO. 

Ioannes Casimirus, Dei gratia Rex Poloniae etc. Serenissimo Principi 
Domino Friderico III, Dei gratia Daniae etc. Regi etc., salutem et omnis 
felicitatis continuum incrementum. 

Serenissime Princeps, Amice et Vicine noster Charissime. 
Non dubitamus detulisse famam ad Serenitatem Vestram, quid tem­

pestatis Regno nostro immineat a vicina nobis gente, quae nulla a nobis 
lacessita iniuria ferrum et bellum contra nos parat, brevi nobis i1lud 
illatura. Quod siquidem sine gravi incommodo et periculo Serenitatis 
Vestrae fieri non potest, significa.ndum ea de re Serenitati Vestrae existi­
mavimus mandavimusque fideliter nobis dilecto Henrico Canasilles, ut 
de oommuni periculo avertendo nomine nostro cum Serenitate Vestra 
conferat. Cui ut Serenitas Vestra fidem in omnibus adhibeat, rogamus 
speramusque Serenitatem Vestram nobis non defuturam, cum optime 
perspiciat p1urimum eiusdem interesse, ut quantocius perniciosis bisce 
destinatis communibus viribus obviemus. Quod reliquum est, Serenitati 
Vestrae longaevam incolumitatem et foelicissima quaeque ex animo pre­
camur. Datum Varsaviae die XXIX mensis Maii anno Domini MDCLV. 
Regnorum nostrorum Poloniae VII, Sueciae vero VIII anno.